
 

COMUNE DI LAGOSANTO
PROVINCIA DI FERRARA
Codice Fiscale 00370530388

APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUP. 2019-2021
GIA' APPROVATA CON DELIBERAZIONE DI G.C. N. 72 DEL
19/07/2019.

Esposito Giacomo Presente Patrignani Elena Presente

Ufficio competente
SEGRETERIA

Oggi  tredici del mese di settembre dell'anno duemiladiciannove alle ore 21:00, nella
sala delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio
Comunale così composto:

Soncini Emanuele Presente Desiato Anna Presente

COPIA

Orlandini Patrizia Presente Bigoni Davide Presente

Presente/Assente

Bulgarelli Alessia Presente Chendi Silvia Assente

Presente/Assente

Simoni Luciano Presente Romanini Maria Teresa Presente

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DI CONSIGLIO COMUNALE

N. 53
Reg. delib.

Cavalieri Ilaria Presente

Bertarelli Cristian Presente

Presenti   12 Assenti    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario Comunale  Mecca Virgilio.

Constatato legale il numero degli intervenuti, Orlandini Patrizia nella sua qualità di
Presidente del Consiglio, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e
deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Cavalieri Paolo Presente

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 53 del 13-09-2019

OGGETTO



Comune di Lagosanto

OGGETTO APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUP. 2019-2021
GIA' APPROVATA CON DELIBERAZIONE DI G.C. N. 72 DEL
19/07/2019.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PUNTO 8
Il Presidente del Consiglio – Patrizia Orlandini passa la parola al Segretario Generale – dott.
Virgilio Mecca che illustra il punto n. 8 dell’odg.
Nessun intervento.
Votazione unanime
Idem IMM. ESEG.

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATO l’art. 170 del T.U.E.L. e ss.mm.ii. in relazione agli strumenti di programmazione ed in particolare alle
norme di presentazione del DUP;

VISTO l’art. 9-bis della L. 160/2016, di conversione del DL 113 del 24/06/2016, il quale ha abrogato l’obbligo di
ottenere il parere favorevole dell’organo di revisione sul DUP e sull’eventuale nota di aggiornamento, nonché
lo schema di bilancio adottato dalla Giunta, con la conseguenza che tale parere si rende necessario solo
all’atto dell’approvazione finale dei suddetti documenti da parte del Consiglio Comunale;

DATO ATTO che:
la Giunta con deliberazione n. 144 del 07/12/2018 ha approvato il Documento Unico di

Programmazione semplificato per il triennio 2019-2021;
Il Consiglio Comunale con deliberazione n. 49 del 19/12/2018 ha approvato il Documento Unico di

Programmazione semplificato per il triennio 2019-2021;
la Giunta con deliberazione n. 72 del 19/07/2019 ha approvato la nota di aggiornamento al Documento

Unico di Programmazione semplificato per il triennio 2019-2021;

DATO ATTO che il Comune di Lagosanto è assegnatario:
di 50.000,00 € per messa in sicurezza palestra Contributo legge di Bilancio 145/2018 art. 1 commi

107-112
di 50.000,00 € per efficientamento energetico del coperto della Scuola Anna Frank DL 34/2019;

RITENUTO necessario aggiornare il DUP al fine di inserire gli interventi di cui ai contributi sopra descritti negli
strumenti di programmazione dell’Ente;

RITENUTO di procedere all’approvazione della nota di aggiornamento al DUP 2019-2021 al fine di tenere
conto degli eventi, delle esigenze e del quadro normativo sopravvenuto, allegata al presente provvedimento
onde costituirne parte integrante e sostanziale;

VISTI:
il TUEL approvato con D. lgs 267/2000;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 53 del 13-09-2019



Comune di Lagosanto

il D. lgs 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni intervenute con il D. lgs 126/2014;
il vigente Regolamento di Contabilità;
lo statuto comunale

VISTI gli allegati pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D. lgs 267/2000 e ss.mm.ii (TUEL):
dal responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile;
dal responsabile del Servizio Lavori Pubblici, in ordine alla regolarità tecnica

ACQUISITO il parere dell’organo di revisore;

Con voti unanimi, acquisiti nella forma di legge;

DELIBERA

per i motivi di cui in narrativa:

1. di approvare, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del D.lgs 267/2000 e in conformità a quanto disposto
dal principio contabile applicato della programmazione all. 4/1 al D.lgs 118/2011 la nota di
aggiornamento al DUP Semplificato 2019-2021, che si allega alla presente deliberazione quale parte
integrante e sostanziale della medesima;
2. di pubblicare la Nota di Aggiornamento al DUP 2019-2021 sul sito istituzionale;
3. di disporre che il presente provvedimento venga trasmesso, in elenco, contestualmente all’affissione
all’albo, ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del TUEL

Infine, stante l’urgenza di procedere, al fine di rispettare le disposizioni normative e regolamentari in materia,

DELIBERA

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134,  4° comma del  D.Lgs. n.
267/2000 con la seguente votazione separata ed unanime.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 53 del
04-09-2019 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 53 del 13-09-2019



Comune di Lagosanto

OGGETTO APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUP. 2019-2021
GIA' APPROVATA CON DELIBERAZIONE DI G.C. N. 72 DEL
19/07/2019.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Presidente del Consiglio IL Segretario Comunale
F.to  Orlandini Patrizia F.to  Mecca Virgilio

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 53 del 13-09-2019



Comune di Lagosanto

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUP.
2019-2021 GIA' APPROVATA CON DELIBERAZIONE DI G.C. N.
72 DEL 19/07/2019.

Regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 04-09-19 Il Responsabile del servizio
F.to Berveglieri Elena

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 53 del 13-09-2019



Comune di Lagosanto

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUP.
2019-2021 GIA' APPROVATA CON DELIBERAZIONE DI G.C. N.
72 DEL 19/07/2019.

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 04-09-19 Il Responsabile del servizio
F.to Guietti Roberta

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 53 del 13-09-2019



Comune di Lagosanto

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUP.
2019-2021 GIA' APPROVATA CON DELIBERAZIONE DI G.C. N.
72 DEL 19/07/2019.

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 04-09-19 Il Responsabile del servizio
F.to Guietti Roberta

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 53 del 13-09-2019



Comune di Lagosanto

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 53 del 13-09-2019

Oggetto: APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUP.
2019-2021 GIA' APPROVATA CON DELIBERAZIONE DI G.C. N.
72 DEL 19/07/2019.

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 30-09-2019 fino al 15-10-2019 con numero di
registrazione 775.

Comune di Lagosanto li
30-09-2019

L’ INCARICATO

Dott.ssa Chiodi Daniela

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 53 del 13-09-2019



Comune di Lagosanto

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 53 del 13-09-2019

Oggetto: APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUP.
2019-2021 GIA' APPROVATA CON DELIBERAZIONE DI G.C. N.
72 DEL 19/07/2019.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Comune di Lagosanto li
30-09-2019

L’INCARICATO

Chiodi Daniela

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 53 del 13-09-2019




